АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ВЯЗЕМСКИЙ»

ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.06.2012 № 299

           г. Вяземский

Об организации и проведении сезонной сельскохозяйственной ярмарки на территории городского поселения «Город Вяземский»

В соответствии с Федеральным законом от  28 декабря 2009 года  № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Хабаровского края от  18 июня 2010 года  № 153 «Об утверждении Порядка организации на территории Хабаровского края ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них,  в целях  создания условий для расширения рынка сельскохозяйственной продукции, поддержки местных товаропроизводителей, администрация городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Организовать на территории городского поселения «Город Вяземский» сезонную  сельскохозяйственную ярмарку  с 10 июля 2012 по 31.10.2012 с 8-00 по 16-00 для реализации сельскохозяйственной продукции в количестве 50 торговых мест.
2. Определить местом проведения сезонной  сельскохозяйственной ярмарки  на территории городского поселения «Город Вяземский» площадь виадук.
3.Определить ассортимент реализуемых товаров – сельскохозяйственная продукция.

  4.Определить администрацию городского поселения «Город Вяземский»  в лице отдела  имущественных отношений,  приватизации, архитектуры и градостроительства администрации городского поселения (В.А. Почежерцев) организатором сезонной сельскохозяйственной ярмарки. Место нахождения: 682950, Хабаровский край, Вяземский район, городское поселение «Город Вяземский», ул. Коммунистическая, 8, каб.301.Справочные телефоны: 8(42153) 3-31-48 Адрес электронной почты: admgorvyaz@.ru.
5. Утвердить прилагаемый  план мероприятий по организации ярмарки.
6.Отделу имущественных отношений, приватизации, архитектуры и градостроительства (В.А. Почежерцев) :
6.1.Утвердить схему размещения торговых мест на сезонной сельскохозяйственной ярмарке, в том числе для торговли с транспортных средств.
6.2. Разработать и утвердить порядок организации  сезонной  ярмарки  на территории городского поселения «Город Вяземский»

6.3.Ознокомить участников ярмарки с предъявляемыми требованиями к организации продажи товаров на ярмарки.
7. Определить торговые места на ярмарке товаропроизводителям: юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также гражданам (в том числе гражданам, ведущим крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимающимся садоводством, огородничеством, животноводством на бесплатной основе.
8. Отделу координации работы с населением, обеспечения деятельности администрации (Горяшина Т.Н.)
8.1. Не позднее трех рабочих дней с принятия настоящего постановления направить его копию в администрацию Вяземского муниципального района и в министерство сельского хозяйства и продовольствия Хабаровского края.

8.2. Опубликовать настоящее постановление в сборнике нормативно-правовых актов органов местного самоуправления городского поселения «Город Вяземский» и на официальном сайте администрации городского поселения «Город Вяземский».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения                                            С.В. Хотинца.

10. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
Глава администрации
городского поселения                                                                       А.Ю. Усенко
                                                                Утвержден
                                                                Постановлением  администрации

                                                                городского поселения

                                                                «Город Вяземский»

                                                                от  25.06.2012   № 299
План

Мероприятий по организации сезонной сельскохозяйственной ярмарки и продажи товаров на ней

	№\№

п/п
	Наименование работ
	Срок исполнения

	1.
	Подготовка нормативно-правового акта, регламентирующего порядок проведения ярмарки на территории городского поселения «Город Вяземский»
	до 01.07.2012 года

	2.
	Подготовка схемы расположения торговых мест, в том числе торговля с транспортных средств. Определение количества торговых мест.
	до 01.07.2012 года

	3.
	Информирование населения о проведении ярмарки.
	За 15 дней до открытия ярмарки

	4.
	Уведомление администрации Вяземского муниципального района и министерства сельского хозяйства и продовольствия Хабаровского края.
	В течение 3 рабочих дне с принятия нормативно-правового акта о проведении ярмарки

	5.
	Регистрация и учет участников ярмарки
	ежедневно

	6.
	Предоставление торговых мест участникам ярмарки
	ежедневно

	7.
	Организация, уборка и вывоз мусора
	ежедневно

	8.
	Выявление потребности предоставления дополнительных торговых мест
	ежемесячно

	9.
	Рассмотрение спорных вопросов, возникших у продавцов и покупателей.
	По мере поступления обращений

	10.
	Закрытие ярмарки
	31.10.2012 года

И.о. начальника имущественных отношений

приватизации, архитектуры и градостроительства           В.А. Почежерцев